АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________         г. Мелитополь       №_______

Об утверждении Схемы

размещения нестационарных

торговых объектов на

территории Мелитопольского

муниципального округа

В целях регулирования отношений, возникающих в сфере организации и

осуществления торговой деятельности, расширения возможностей для сбыта

продукции отечественных производителей товаров, развития малых

форматов торговли, обеспечения продовольственной безопасности,

стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан,

увеличения доходов и роста благосостояния граждан, руководствуясь

Федеральным законом 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», во исполнение Постановления

Правительства Запорожской области 26.07.2023 № 205 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных

торговых объектов, в том числе нестационарных объектов по оказанию услуг

общественного питания и бытового обслуживания, на территории

Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов

(НТО) на территории Мелитопольского муниципального округа:

2

1.1. текстовая часть (приложение №1);

1.2. графическая часть (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«За!Информ» и на официальном сайте администрации  Мелитопольского

муниципального округа https://melokrug.gosuslugi.ru/

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мелитопольского

муниципального округа             Д.С. Чувашов

https://melokrug.gosuslugi.ru/

3

Приложение №1 к постановлению

администрации

Мелитопольского муниципального

округа

от __________ № __________

№

на

схеме

Тип

нестационар-

ного

торгового

объекта

Адрес

месторасположения

НТО

Специализация

Площадь

НТО,

кв.м

Вид собствен-

ности

земельного

участка

Период

разме-

щения

НТО

Порядок

предоставления места

для размещения

НТО - аукцион или без

аукциона (сведения о

заключенных

договорах)

Фото объекта

1 Киоск С. Орлово ул.

Вишневая 217

47.066109,

35.579586

Общественное питание 10 Частная 3 месяца Без аукциона

2 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

5 Муниципальная 25 лет Без аукциона

3 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет
Без аукциона

4

4 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты

47.085827,

35.316971

Смешанные товары 4 Муниципальная 25 лет
Без аукциона

5 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

6 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

5 Муниципальная 25 лет Без аукциона

7 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

8 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

9 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

5 Муниципальная 25 лет Без аукциона

10 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Смешанные товары 3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

5

11 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

12 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

13 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

14 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Смешанные товары 4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

15 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

16 Павильон с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Торговля одеждой 10 Муниципальная 2 года Без аукциона

17 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Торговля техникой 4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

6

18 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

19 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Торговля

автозапчастями

4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

20 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

21 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

22 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Торговля овощами 3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

23 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Продовольственные

товары

3 Муниципальная 25 лет Без аукциона

24 Киоск с. Новобогдановка,

ул. Шевченко,

напротив почты,

47.085827,

35.316971

Непродовольственные

товары

4 Муниципальная 25 лет Без аукциона

7

25 Киоск с. Новгордковка,

ул. Широкая 15

46.822649,

35.119061

Смешанные товары 25 Частная 15 лет Без аукциона

26 Киоск с. Лазурное

ул. Майская 1

46.765434,

35.001121

Смешанные товары 6 Частная 18 лет Без аукциона

27 Павильон пос.Фруктовое

ул.Молодёжная 15а

46.738322,

35.192013

Продуктовые и

промышленные товары

40 Муниципальная 16 лет Без аукциона

28 Павильон пос.Фруктовое

ул.Молодёжная 1а

46.736086,

35.191825

Продуктовые

промышленные товары

30 Муниципальная 18 лет Без аукциона

29 Павильон пос.Фруктовое

ул.Молодёжная,

(адрес не присвоен)

46.736061,

35.193594

Продуктовые

промышленные товары

10 Муниципальная 19 лет Без аукциона

30 Павильон пос.Фруктовое

ул.Молодёжная,

(адрес не писвоен)

46.736061,

35.193594

Непродовольственные

товары

8 Муниципальная 19 лет Без аукциона

31 Павильон с.Долинское

ул.Широкая 39

46.787410,

35.207554

Продуктовые

промышленные товары

24 Частная 20 лет Без аукциона

8

32 Павильон с.Долинское

ул.Широкая 63а

46.787410,

35.207554

Продуктовые

промышленные товары

27 Муниципальная 20 лет Без аукциона

33 Павильон с. Удачное ул. 8

Марта 2а

46.824191,

35.239750

Продуктовые

промышленные товары

30 Частная  20 лет Без аукциона

9

Приложение №2 к

постановлению

Мелитопольского

муниципального округа

от __.__.____г. № ______

                                                          с. Орлово                                                                                         с. Новобогдановка

10

           С. Лазурное          с. Новгородковка

11

    пос. Фруктовое        пос. Фруктовое

12

   с. Долинское            с. Долинское

13

  пос. Фруктовое            пос. Фруктовое

14

  с. Удачное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14